De humilitate

fo. lxxii.

maledicat michi. ii. **P**e. xvi. Et exemplo apostolorde
quib⁹ dī Act. v. q̄ ibāt gaudētes a cōspectu consilii.
qm̄ digni habiti sunt p noīe iesu contumeliā pati. **I**o
dī de humilitate **T**ren. iii. Saturabitur opprobris.

Quartum signum est/vilia officia nō recusare. ex
emplo abigail quam cum dauid velle ducere in ux
re respōdit. Ecce famula tua sit in ancillā. vt lauet pe
des seruox dñi mei. vt habetur **P**rimi Reg. xxv.

Quintum signū est libenter obedire. exemplo xp̄i
qui humiliauit se meti p̄ factus obediēs usq; ad mor
tem. vt ait apl̄us ad philipp̄n. ii.

Habet etiam humilitas multiplicem gradum distri
butium. Usi nota q̄ tres sunt gradus humilitatis si
cuit dicit glosa **M**athei. iii.

Primus est subesse maiori/nec proferre se equali
et hec est sufficiens et necessaria.

Secund⁹ grad⁹ est subesse pati/nec se p̄ferre minori
necon velle p̄ferri; et hec est humilitas copiosa.

Tertius gradus est subesse minori / et nemini velle
preferri. et hec est humilitas excellēs et perfecta. Et ideo
humilitas cum his gradib⁹ suis eleganter figuratur
per altare tabernaculi quod habebat tres cubitos in
altitudine. vt dicitur **E**xodi. xxvii.

Item scđm alios: gradus humilitatis sunt quattuor.

Primus est spernere nunduni.

Secundus spernere nullum.

Tercius est spernere scipsum.

Quart⁹ est p̄tenere se semp/ vt nō curare sui dēptū
Ideo humilitas p̄ istū quadruplicē gradū figuratur
satis apie per rationale in quo erant quattuor versus
vel ordines geminaz. vt habetur **E**xodi. xxviii.

De mansuetudine vel mititate. xxvii. cas

De māsuetudine vel mititate

que est secūda beatitudo / specialiter sunt tria notāda

Māsuetudo nāqz Habet pacē et societatē cū primo
vel mititas.

H[ab]et g[ra]m et familiaritatē cūz deo

H[ab]et regnū et hereditatē in celo

H[ab]et enī hō mitis et māsuet⁹ cū primo pacē et socie
tatem: et cū his qui oderūt pacē scit esse pacificus.

Sicut enī ḵtra lapidē machine opponit̄ aliqd molle
per qdfrāgit̄ ipetus violētis sue sic et vir mitis frā-
git irā et ipetus indignatiōis opponēdo mollicē respō-
sionis. qr d[omi]n[u]s puer. xv. Respōsio mollis frangit iram.

H[ab]et etiam hō mitis cū deo familiaritatē. Et nota

¶ signū triplex est q̄ hō mitis deo sit familiaris.

C[on]Primū est q̄ deus mites libēter exaudit sicut vis-
demus q̄ a rege obtinent qd volūt qui ei familiares
existūt. Unde d[omi]n[u]s Judith. ix. Humiliū et māsuetorū
bi semper placuit deprecatio.

C[on]Secundū signū ē q̄ deus in aia miti libēter pausat et
dormit. Māsuetudo ei est sicut culcitra mollis illecto
floride scie. De quo d[omi]n[u]s cāti. i. Lectulus nr̄ floridus

C[on]Tertius signū est q̄ de⁹ ad videndū et loquendū
ondit miti vel exhibet sicut videm⁹ q̄ illi q̄ sunt fami-
liares platis/ qñ volūt ad eos itrant et loquuntur pro
volūtate cū eis. sic hō mitis loqtur cū deo. vt legi⁹ de
Moyse Exo. xxiii. qui loqbaſ cū deo facie ad faciē. si
cū solet loq amicus ad amicū suum causa iter alias
erat: qr hō mitissimus erat. vt d[omi]n[u]s numeri. xii.

H[ab]et isup hō mitis hereditatē in celo. vt d[omi]n[u]s Nat. v.

Beat imites. qñ ipi possidebūt terrā. s. viuentū. Et
nota q̄ triplex est rō quare mites possident celum

Prima est qr ipi possidētur a deo: rō lege vicissim

De māsuetudine fo.lxxxiii.

dinis possidebūt deum in celo. qz dicit aug. Nullius erit dei possessio nisi eius quem ipse prius possederit. Scđarō est: qz mites possident corda sua et dñantur sibi ipsis. qd nō faciūt iracūdi smo ira dñatur eis. Iō dicit sap. Proverbior. xvi. Melior ē qui dñatur aīo suo: expugnatoē urbiū.

Certia rō est. qz mites possidēt hīc bona sua. Mitētes aut̄ scīut hīc bōa spūalia optē possidere. qz nulla aduersitas pōt eis t̄ha auferre. qd iracūdi facere ne scīut: smo bona spūalia (si q̄ hñt) p impatiētiā p dūt. vt dī puer. xix. Qui impatiens est: sustinebit dānum sc̄z non solum boni exterioris qd perdit in via: s̄z etiā boni interioris qd ipse effundit.

Crites etiam bona t̄palia possidere scīunt: qz sibi nō pmittūt dñari. qd nescīut facere auari et cupidi. qz diuitiaz̄ suḡ nescīut esse dñi/ s̄z potius servi. qz dicit in psal. Eliri diuitiaz̄: nō diuitie viror. Quia igit̄ mitētes ut dictū est: se et sua possidere scīunt: merito terraz̄ viuētiū possidebūt. **E**t nota q mititatē vel māsuetudinē Hominis natura ministrat.

Corporis figura demōstrat

Canonisscriptura pmedat. igit̄ a nāta ministrat: et cū hoīe a natura copulat vel pcreat. Hā dicit phūs q hō est aīal natura māsuetū. sicut leoni a natura iest crudelitas: sic hoī māsuetudo vel mititas Māsuetus enī dī quasi manu assuetus. et ideo homo qui relicta māsuetudine regitur crudelitē nō est homo sed bestia silvestris.

Critas etiā figura humana demōstra. Figura enī hoīs exterior quādā dulcedinē et affabilitatem de monstrarū mititatē interiorē. In oī siqdē aīalis specie figura corporis exterioris signū ē nature intiōr. sicut

enī vīdem⁹ Qvngues magis fortes ⁊ acuti ⁊ magna
 ⁊ āpla labia signū rabiē ⁊ crudelitatē leonis ⁊ canis:
 sic naturalitē homo hñs faciē veruistā ⁊ carnē mollem
 ⁊ cutē leuē ⁊ vngues breues ⁊ modicitatē oris ⁊ grāz
 in oculis tñ māsuetudinē signū. et m̄ta alia testimonia
 mititatis q̄ possent dari. Et ecōuerso videm⁹ q̄ hō ira
 tus h̄z tortā ⁊ hirsutā faciē ⁊ exuit hūanā naturā ⁊ in
 duit furiā: ⁊ quodāmō extior effigies monstrat q̄ hō
 iratus iā non est hō: sed incipit eē bestia. Iuxta illud
 psal. Cōyatus ē iūmētis rc. Māsuetudo istū v̄l muti
 tas in scriptura valde p̄mendat. D̄f eī de mediatore
 n̄o Hiere. xi. Ego sicut agnus māsuetus q̄ portatur
 ad victimā. Et itey dicit psal. Prop̄ x̄itātē ⁊ māsue
 tudinē ⁊ iusticiā rc. Un̄o tria q̄ recte hoīes deducit
 q̄ sunt māsuetudo cordis / veritas oris / iusticia opis.

De fletu q̄ ē fertia beatitudo

nota specialis tria. s. q̄ est. Fletus opūctionis. et est
 Fletus compassionis. et

C Prim⁹ fletus. s. opūcti Fletus deuotionis.
 onis est sicut collirū medicatiū. Un̄ apoc. iii. Col-
 lirio inunge oculos tuos. Sicut cī collirū purgādo
 oculos turbarūsum ⁊ in turbādo purificat: sic fletus
 opūctiōis aiam turbat p̄ pniam h̄z medicat per grāz.
 De hoc fletu d̄f in psal. Exi⁹ aquaz deduxerūt o rc.
 Secōds fletus est cōpassiōis: ⁊ est sicut vnguentū le-
 nificantū. Nā sicut vnguentū vngēdo sanat mēbra
 palitica: sic humor opūctiōis sanat cupidos a palisi-
 .i. ab auaricia. Et nota q̄ ad vngēduz ⁊ sanandis mē-
 bra infirma p̄cipue trias. ut necia. s. ignis / vnguētu⁹
 ⁊ p̄fricatio manū: sic ad opus mīc reqr̄t ignis dile-